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1. Velkomst  

Knud Erik Langhoff bød velkommen til Kolding Kommune, og Jørgen Abrahamsen 

indledte dagsordenen med en kort orientering om mødets formål og dagsorden.  

 

2. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og dansk politi 

Jørgen Abrahamsen orienterede om den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og 
dansk politi. Jørgen Abrahamsen oplyste bl.a., at politiet og anklagemyndigheden 
er halvvejs gennem den nuværende flerårsaftaleperiode. Langt de fleste af aftalens 
initiativer er implementeret i organisationen. Af nye initiativer fremhævede Jørgen 
Abrahamsen nye nærpolitistationer og flere beredskabspatruljer.  
 
Jørgen Abrahamsen oplyste endvidere, at krigen i Ukraine har haft konsekvenser 
for det samlede politi, idet forsvarets bistand på 250 medarbejdere er trukket 
tilbage. Der er truffet kompenserende foranstaltninger – herunder forlængelse af 
politistuderendes praktikophold i politikredsene samt mulighed for at ansætte civile 
(jurister, studerende og administrativt personale).  
 
I forhold til den aktuelle situation i Kolding Kommune fremhævede Jørgen 
Abrahamsen, at Sydøstjyllands Politi særligt er opmærksomme på det marked for 
narkotika, der er i Kolding. Det er Sydøstjyllands Politis vurdering, at dette betyder, 
at flere organiserede rocker- og bandegrupperinger forsøger at vinde indpas i 
kommunen. Jørgen Abrahamsen understregede, at dette er den største 
kriminalitetsudfordring i kommunen set fra politikredsens perspektiv.  
 
Der var enighed om en fælles indsats mod rocker- og bandekriminalitet i 
kommunen.  

 

3. Nyt fra Kolding Kommune 

Thomas Boe orienterede om en organisationsændring i Kolding Kommune pr. 1. 

februar 2022. 

 

4. Orientering om 

a. Rocker- og bandesituationen i Kolding – herunder konkret 

grupperings formodede ønske om etablering i Kolding 

 

Klaus Munk Nielsen orienterede om den generelle udvikling i rocker- og 

bandesituationen i Kolding – herunder konkrete grupperingers aktuelle aktiviteter. 
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Klaus Munk Nielsen understregede, at politiet moniterer situationen betydeligt, og 

herunder har særlig fokus på personer med relationer til Skovparken og på personer, 

som gennem flere år har været tilmeldt Folkeregisteret i Kolding og er kendt for 

deres tilknytning til rocker-/bandegrupper. Klaus Munk Nielsen opfordrede til 

fortsat samarbejde i indsatsen mod de konkrete rocker- og bandepersoner, som 

aktuelt forsøger af etablere sig med et konkret tilholdssted i Kolding. 

 

Thomas Boe bekræftede, at Kolding Kommune indgår i en fælles indsats, og der 

var anerkendelse fra både kommune og politi om vigtighed af det tætte samarbejde 

i denne henseende. 

  

b. Mulighed for opsætning af tv-overvågning 

Jørgen Abrahamsen orienterede om lovens muligheder. 

 

c. Proces for bevillingsstrategi 2022-2025 

Jørgen Abrahamsen og Andreas Højmark Søndergaard orienterede om processen 

for den kommende bevillingsstrategi og om de væsentligste forslag til 

indholdsmæssige ændringer. 

 

d. Marina City – herunder hastighedsbegrænsning på Skamlingvejen 

Merete Dissing orienterede om projektet Marina City og det heraf følgende ønske 

om at reducere hastighedsgrænsen på Skamlingsvejen.  

 

Jørgen Abrahamsen understregede Sydøstjyllands Politis væsentligste hensyn i 

disse sager kræver respekt for og håndtering af sikkerhedszonen omkring 

risikovirksomhederne på Kolding Havn samt væsentlige trafiksikkerhedshensyn i 

øvrigt.  

 

På baggrund af drøftelserne blev det aftalt, at Kolding Kommune tager initiativ til 

en samlet drøftelse af byudviklingsprojektet i Marina City og området heromkring.  

 

Det blev endvidere aftalt, at Kolding Kommune tager initiativ til en samlet drøftelse 

af håndtering af risikovirksomheder i Kolding.  

 

e. Ungdomskriminalitet 

Klaus Munk Nielsen orienterede om status på ungdomskriminalitet i kommunen på 

baggrund af det omdelte materiale.  

 

Thomas Boe bemærkede, at der er fokus på en gruppe på op til 25 unge i 7.-9. 

klasse, som der aktuelt er en bekymring for. Heraf skal 13 af dem have deres sager 

i ungdomskriminalitetsnævnet. De unge skaber utryghed med vold og trusler flere 

steder i kommunen. Klaus Munk Nielsen bekræftede, at der er et tæt samarbejde 

med kommunen om den nævnte personkreds og understregede, at det er vigtigt, at 

alle forhold anmeldes til politiet. 
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5. Kriminalitetsstatistik 

Jørgen Abrahamsen gennemgik det omdelte materiale.  

 

6. Eventuelt 

- 
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